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PEEARTA sean Tee ó _ lezorzer zodłarzerow]|

.

zozRICI on .wg ames Na
wzirosszoWOJSKA POLSKIE: WYPIERAJĄ BOL. FRPSzsodą

|

wrepkau, WPOZNANSKIEM PROKLAMOWANO
min rmanco onl

--

SIEWIKÓW Z UKRANY. ---

|

megee:

|

meme.|"---STAN WOJRNNY~-pauz, powstały? ?olityk'om Enten- A -
- #5 + £ ;rgigiig'gg—g; ; PO ¥ i y L. « *

dpżkyniafźolśbfwśżak;50 MIL QD KIOWA. - POWSTANIE UKRATK.| ** ** t'Swpp gauge:-z-nazaithang, "O0denci zdemolowali żydowską. kuchnię] >..uniwersytecką, poczem wtargnęli .-wydziału anatomicznego, gdzie pobi-li studentów i studentki żydowskie.. Później demonstranei udali się domieszkań dwóch profesorów żydów.Policja przeszkodziła demonstran-tom wtargnięcie do dzielnicy zamie-szkałej przez ludność żydowską.Przyczyna tych rozruchów leży wiż rząd. nie przeprowadza wy-ch dekretów, w myśl (którychsev zamieszkali'we Wiedniu ży:y ze Wschodu Europy, m

 

, syjskich sowietów oraz wyrównaniaszeregu drobnych mieporozumień wSan Remo, dokonano przy tej sposo-brości operacji „chorego człowieka"Wschodu Turcji,

WARSZAWA, 28 kwietnia. (Prasa Zjednoczona). -W mieście Poznaniu oraz całej tej prowincji, proklamo-wany został stan wojenny, bezpośrednio po starciach po-licji ze strajkującymi kolejarzami. Niepotwierdzona do-tad wiadomość mówi, iż pewna ilość osób poniosła śmierćIb rańy/" .- -,; : '
Kolejarze porzucili w sobotę pracę, żądając podwyś-

ki płacy.W niedziele po południu przyszto do demonstra-
cji na ulicach Poznania; strajkierzy zatrzymywali tram-
waje, rzucali kamieniami do okien wystawowych i tłukii
szyby w budynkach, zajętych przez policję. Ta ostatnia
w końcu przywróciła porządek, _- - -~ - _ Jof

COW NA TYEACH WOJSK BOLSZEWICKICH

Odezwa Naczelnika Państwa, Józ. Piłsudskiego.

POLACY WZIELI WIELE JENCA. -160 I
TYW I 2000 WAGONOW.

Paryż, 28. kwietniais*/ Dziennik
baryski „Le Pagmśań”ż „opubliko-

wał dzisiaj ciekawą próklamację fran

cuskich socjalistów ziąi'agęgrutów ro-
eznika 1920, % ) |
Artykuł ten wydany*zestał także

przez „Humanite'' i podpisany przez
całą frakcję w
posłów socjalistycznych. fest |
wiedź na przedłożony w é
wniosek o nadanie włada

gania sądownie auto:
posta Vaillant'a.

 

  

Operacja ta została przeprowadzo-
na gruntownie, i dała ona Entencie
sposobność wynagrodzenia siebie i
małych narodów sprzymierzonych za
trudy poniesione w walce o „demo,
krację i samookreślenie narodów"",
Grecja otrzymała turecką część

Traeji wrazz pasem ziemi odebra-
nym Bułgarji. Smyrna w Małej Azji

 

OKOMO-

   

 

  
    

    

  

 

* WARSZAWA, 29 kwietnia. - Wczorajszy komuni-
kat sztabu generalnego wojsk polskich, donosi o wkrocze-
niu armji polskiej na Ukrainę wzdłuż 180-milowego fron-
tu. Dalsze depesze donośzą, iż w okolicach Kijowa wybu-

      

  

 

  

  

 

  

  

   

    

  

   

   

               

  

  

   

  

 

  

  
   

  

  

   

  

  

WB,

-. będzie się cieszyć bez dbaw ze śwych

- nastąpi wojna „za najświętsze
ideały narodów"".

- gig uprzednio narody nie spostrzegą

/ ty te są własnością rządu bolszewie-
„kiego i jemu winny być zwrócone.

: Izy wdali się na pokład rosyjskich

także została przyznana Grecji,

Nietylko eurpejska Turcja idzie pod
panowanie Ententy, lecz i Mała Azją
Francja zabierą Syrję i Cylicję, Wło-

chło powstanie ukraińców przeciwko bolszewikom.

- Słychać, że ukraińcy zawarli układ z Polską na mocy

Odezwa ta brzmi:
Żołnierze - towarzyg

„Wy, WTĄZ z muj
mi jesteście osia:

 

 

   

  

  

  

RUCH POWSTANCZY W MEKSYKU ROŚNIE

 

chy Madjcswą 206

za

Adi; (którego Polska obowiązała się poprzeć planowany przez azji, wy macie rg nie

_

życia .i mienia WO‘fSKA CARRANZY PRZECHODZA NA STRONĘ" eduPadie

a.

took ukraińców pochód nad Dniepr. i nienawiść. K ' ;ednak żadne z tych państw ćnie

ni bronić Cylicję i Adalję, zarazemarabi także przygotowują się do zbroj
nego oporu.
Stanom Zjednoczonym zapropono-

wano oficjalnie mandat nad Arme-
nją. Ententa zamierza w ten sposóbzapobiedz ewentualnym

-

protestom,lab też interwencji.
Nikt jednak wiary niedaje, by Sta-

ny Zjednoczone mandat ten przyjęły.
Lwią część łupów znów Anglja za-

  

 

#szewikami i uderzenia na gleb od tylu.

Na tyłach armji bolszewickiej słychać huk wystrza-
łów armatnich, co potwierdza domysły, iż ukraińcy zbun-
 towali się i zaatakowali bolszewików z drugiej strony. -

Wojska polskie zdobyły 160 lokomotyw i 2,000 wago-
nów kolejowych i wzięły do niewoli wiele jeńców.

WARSZAWA, 29 kwietnia, - Wojska polskie stoją
w odległości 50 mil od Kijowa. - Odezwa Piłsudskiego,

PA

Dzisiejsze komunikaty głównego sztébu armji pol-

t o.'Nie: tow.

 
zumiecie #we j; :
i czy wy chcecie, by naprawdę kra
ten do. Was należał.
Mordy we Frankfurcie i zajęcie

pasa neutralnego nad Renem więcej
uczyniło dla sprawy „rewanżu"' nie-
mieckiego, aniżeli 20-Jetnia agitacja
wszechniemców. k m
Zdradzieckim jest ten rząd, który pod
pozorem wprowadzenia w życie mart-
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- _’ i);-_ "as; a w) GREEN 'ZeQ. ”., LIII-%T

nowych posiadłości, Ak zi“isl‘ilrffii donoszą, żeukraińskieoddziały,wckodzące wskład

|

w
ranzy z Juarez donoszą o zaciekłych walkach między rzą-- tarecey tą armji bolszewickiej, objawiają życzenie zerwania z bol

-
posterunki w rejo-

››ajewska we wschodniej Sy
J! zostały wymordowane wraz z

kilkuset zamieszkałymi tamże japon-
ezykami; wśród zamordowanych ma
s'ę znajdować i konsul japoński.
W międzyczasie japończycy wysła-

li ekspedycję do Aleksandrowska pod
strażą okrętów wojennych „Mikasa"!
i ,,Mishima". Wojska te nadeszly na
nfiejsce przeznaczenia 22 kwietnia i

    O.
  

 

 
REWOLUCJONISTOW.. -

 

     

 

dowemi wojskami a rewolucjonistami.
_-_ Okoto 2000 ludzi odkomenderowano z Torreon i 600
z Zacatekas do Chihuahua,w celu stłumienia wybuchiego
tam powstania. ' i ah gis .m bol

._.. Ruch rewolucyjny w Sonora, szerzy się coraz bardziej
głównie w północnym Meksyku. Blisko 4000 wojsk Car:
ranzy w Parral i Jiminez, przeszło na stronę rewolucjo-
nistów. Sami wodzowie Carrafńzy mówią, że w przeciągu
10 dni, cały północny Meksyk będzie stał po stronie pow-
stancow. mes "#i *

1

$ - Y Olgi

 

0% fobie. Wojska angielskie

|

naczelnika, państwa polskiego, rozlepianą jest we wszyst-

|

wego traktatu, czyni próby w celu znalazły  taintejszych

_

japończyków c7 i ANCE TA M p
stoją w Kanstantynopoląi trzymają

|„

. fastach i jach: 1 ŻE które miszemją wojska stłunxtema pokumws; rewolucji -w zupełnie zabezpieczonych.

-

Oéwiad: B SAF , ] i LB >w swym ręku klucz do Bosforu. Przy kich miastac 1 wsiach przez € * * Nwmczecbf' A * * w f «- "
pomocy swej floty wojennej w Dar-
danelach, Anglja kontroluje wejście
na Morze Czarne tak dobrze, jak Gi-
braltar kontroluje wjazd na : morze
Śródziemne, .

Konstantynopol i Bagdad zawzięty
cel intryg i zabiegów Rosji, Niemiec i
Anglji wpadł w ręce tej ostatniej.-
Mezopotamja i Egipt siedzi mocno w
impach Anglji. W ten sposób polityka
zdobyczy i zaborów poszła dawnym
torem. Wojna żadnych zmian nie do-
konała, nastąpiło tylko przegrupowa-
nie sił/ Dzisiaj już tworżą się nowe
ugrupowania wśród samej Ententy.
Zanim się narody obejrzą - jak

Nastąpi jednak tylko wtedy, jeżeli

i każdy w swoim kraju nie położą

ZAJĘLI OKRETY RO-

SYJSKIE W GENUL

BOLSZEWICKIEMU.

"~
Raym, 28 kwietnia. -

[ or ywo
›złońkowie

Związku marynarzy w Gem, |
wirowali przybyłe tw pod flagły DW

nikina dwa okręty rosyjskiejs'!(f %

Marynarze ci oświadczyli, że okrę-

Nieco później policja włoska wtrą-

€iła się do tej sprawy i zaaresztowa-

ła delegatów włoskich marynarzy, któ

tatków.

 

R 0 D A 0 Y!

-__ EAKUPUJOIE BONDY

- POLSKIEJ POŻYCZKI

+ Darmsztadt, skoro tylko komisja Ententy stwierdzi, iż

polskie, Proklamacja ta mówi, że wojska polskie tylko tak
długo pozostaną na Ukrainie, aż rzeczywisty rząd ukraiń-
ski ujmie w. swe ręce kontrolę nad Ukrainą.

Dalej, że z wojskami polskiemi wracają na Ukraiżęę
pod przewodnictwem Szymona Peflury, najlepsi synowie
tej ziemi, którzy w Polsce szukali ocalenia, a teraz w czar.
nej godzinie spieszą Ukrainie z pomocą. EC 0 Sages

Proklamacja ta wyraża nadzieję, że Ukraincy skon-
centrują wszystkie swe siły dla odzyskania swej wolno"
ści, dla której polacy idą im z pomocą... wo

Wszystkim obywatelom gwarantujessie bezpieczeń-
stwo i opiekę, jednakże niechaj ci starają się cierpliwie
zaieść ciężary wojenne.

  

TUROJA WYSYŁA DWIE DELE-
GaACJE DO PARYZA. :

Sultan manii i Mustafa Kemal chcą
mieć w Paryżu swych reprezentantów.

 

KONSTANTYNOPOL, *8 kwiethia
- Zachodzą możliwości, iż Turcja bę
dzie reprezentowana na konferencji
pokojowej przez dwie rywalizujące
ze delegacje. Kongres nacjona-
listyczny w Augora uchwalił wysłać
delegację. Równocześnie sultan ture-
cki także wysyła delegację.
Z wielkiem zainteresowaniem jest

 

 

MILLERAND 0 KONFERENCJI W SAN REMO.

 

' PARYŻ, 29 kwietnia. - Dzisiaj mówił Millerand w
parlamencie francuskim o rezultatach konferencji Enten-
tyiw Sin Remo. Co d6 kwestji oktrpacji nadreńskich miast
oświadczył on, że wojska francuskie opuszczą Frankfurt

wojska ;niemieckie przekraczające liczebnie układ sierp
nmiewy, 1919 r. zostaływycofane. ,

-

*

"Dalej oświadczył on, że przestępstwem byłoby my-
śleć, iż Francja pragnie aneksji jakichkolwiek terytorjow.

Oświadczenia Milleranda przyjął

lecz bez entuzjazmu. |

W dalszych wywodach premier rzekł, że cała siła

zbrojna niemiecka w Westfalji musi być przed 10 czerw-

ca zredukowaną do liczby 10,000 ludzi, a do 10 lipca woj.

ska te muszą być zupełnie wycofane, a zastąpione 10,000

wojsk policyjnych. Wszelka myśl~ co do rewizji traktatu

wersalskiego jest wykluczoną; niemcom przyznano pra-

parlament z uwagą,

 |PARSTWOWEBJI!

 

głównie o fo, czy też Francja pozwoli
na przyjazd do Paryżą delegacji Mu-
stafy Kemal baszy. f

  

rozciągnięta nad miastam Rjeks (Fin
me) została ostatnio zaostrzoną.
Miasto jest formalnie odcięte od

zewnętyznego świata. ŻZoółnierze wlo-
sey pozrywali szyny kolejowe poza
miastem i karabiny maszynowe usta-
wiono na pozycjach. Nikt nie śmie
opuścić miasta. Dowóz żywności, a
głównie mleka zupełnie ustał.
D 'Aunuuzio wydał proklamację, w

której mówi: „Moja armja, flota i si-
ty napowietrzne są w gotowości zająć
pobrzeża Albanji i Volości, jeżeli ar-

moja Nitti'ego nie ZRprzestanie sto-
sować do nas represji,

dowóz żywności kobi
Odcięłaą ona

etom i dzieciom

| ©Cz przekonamy ich,
|że ten brutalny ły t nielsianmie du

cha mych bohaterskich Elgar/xx; | ma,

rynarzy. i 4. i

Ta cała komedja jest : i itak 1&th-

 
| .
(naszego miasta, |

czenie japończyków brzmi:
Beznadziejny chaos w stosunkach

miejscowych wskazuje bez żadnych
kwestji, że osiągnięcie celów zamie-.
rzonych przez japończyków jest ina-,
czej niemożliwe, jeżeli nie zostans u-
żyte środki drastyczne.

Z- powodu tego rząd japoński posta
nowił wysłać pewien kontyngent

- POLSKIM NAJLEPSZE SWE DYWEZJE, -

OŻYWIONA DZIAŁALNOŚC WYWIADOWCZA AF-
. _ ROPLANOW I PATROLI - NACZELNIK PIF. -
/, SUDSKI NA PÓŁNOCNYM FRONCIE. --.

WARSZAWA, 29. kwietnia. -Komunikat ostatni
sztabu generalnego polskiego donosi, że bolszewicy kon- wojsk do Nikołgjewska, w

 

tu śledzony dalszy rozwój wypadków,

  wo interpelowania przyposzczególnych klauzulach. .

  

czną, boć przecież cały o tem
wie, że włosi z Rjęki pie k. *. | Jersey City i

ny życia i mienią/zęmieszkąłychtam
jepończyków. ,

 

ECHA STRAJKU"KOLE

. Jowrkao.

Jersey City, 29 kwietnia..- Poli-
cja z Jersey City i Hoboken meldu-
je, że: wczoraj wieczorem strajkujący i ruchy wojsk polskich
kolejarze wraz z sympatykami, napa-

 

Jejową, biegnącą z Jersey City do
Wechawken, nadchodził wówczas wy
żej wzmiankowany pociąg towarowy;
maszynista zdołał z wielkiem wysił-
kiem pociąg w porę zatrzymać. Ody
pociąg stanął przed sut mobilem, z
tegoż wyskoczyło kilkunastu męż-
czyzn i raptem spadło na strażników
pociągu, zanim ci źdołali się obronić
«czterech zostało pobitych, g 14-tu
wyrzuconych z pociągu, poczem zmu-
szono maszynistę do powrbtu na sta-

eje. -
Kolejarze mówią, iż zaledwie 3 pro

cent strajkujących powróciło do pra-

cy.
Xch—vmraj poraz pierwszy przez Hud
son & Manhattan tunel przeszedł po-
ciąg do Newarku, lesz o godzinie 7.
wivćtizm-Bm ruch żeni został ponownie
rAwieszony. sad, i
Obsenie nie obo

 

  

    
         

 

"wizje. Rozwinęli oni ogromną działalność

TEUPOL:

nie są rozesłane. ,

ceńtrują na różnych odcinkach frontu najlepsze swoje dy-

wywiadowczą
za pomocą aeroplanów i zdwojonych patroli. :

Generał JózefPiłsudski, zwiedził w ostatnich dniach
północny front i przeprowadził inspekcję wojsk. Poczem
Naczelnik wrócił na jeden dzień do Warszawy i ponow-
nie udał się na front. 19d ;

Aeroplanybolszewickie starają się zrekognoskować

i wznoszą się nad linjami polskiemi

ft$14

 

-| lecz bomb nie rzucają.

Nowik

beim

ę

zloda . --- $ dli na pociąg towarowy linji Erie i|_"____ # w w
| „końca

-

kapitalistyczno - zdobywczej

|

NTW BĘDZIE REWIZJI TRAKTATU WERSALSKIE. NAD RJIEKĄ ROZCIAGNIETO 08-) wyrzucili z pociągu 18 uzbrojonych |" . : ; i* ' 0; NIEMCY MOGA TYLKO WNOSIC INTER: TRĄ KLOKADĘ. |/ - |straźników. i 3 1, " TIN :fie! .** more

a

noel

-

ea 202002700052" W SPRAWIE ZORGANLZOWANIA KOML
WLOSCY MARYNARZE 4 TRYJEST, 28 kwietnia, - BJokada

|

wielki automobil wjechał na linję ko! (* i ,

POŻYCZKIPARSTWOWE, -

_ Stosownie do nakazań prezesa hohorowego Pożyczki,
paska Rzeczypospolitej Polskiej, p.K. Lubomirskiego,

 

Rada Oświatowa Zł. Tow. Pol. w New Yorku, zwołuje w
niedzielę, dnia 2-go kwietnia delegatów i zaprasza preze-
sów i sekretarzy wszystkich bez wyjątku towarzystw no-
wojorskich, na WSPÓLNE ZEBRAN

: Katza, 431 East 6-ta ulica.
IE, do! sail ob. E.

Proszeni sq rowniez obywatele i obyWatelki, nienale
żący do towarzystw, a w sprawie pożyczki zainteresowani
i służyć jej gotowi.

ł
Osobne zaproszenia z odu ogramiczonego czasu   

  

  

Początek zebrania o By
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za ogłoamońś mis odpowiada.
Bekopisiw ule EWrY&óń.

4 -- Zmiana adresu 10 centow.

zomu

Korespondent mowojorskiego „Ti-

mes'a'' p. W. Duranty, pisze z Pa-

ryża pod datą 26-go kwietnia, o sytu-

acji na Wschodzie Europy. Dowodzi

on, że sowiecką Roja słabnie i pod-

kreśla znaczenie umów, zawartych po-

między Polską a Filamdją i Polską a

Ukrainą, [ -

W korespondencji tej, zasługującej

ze wszech miar na uwagę, czytamy:

 

 

„Problem rosyjski, znalazł się do

pewnego czasń ma szarym końcu

polityki europejskiej, pomimo ehwi

lowej uwagi,; wywołanej bezowoe-

nym apelem posła Rosji do konfe-

rencji wSań Remo. Chociaż jed-

nak sprawy rosyjskie nie zajmują

miejsca na frontowych stronicach

pism całego świata, nie można stąd

wnioskować, że sprawy na teryto-

 

rjach byłego carskiego imperjum, |.

powodem do nigpoąprzestały być

koju. $ *

Przeciwnie,. Od styczrnia mamy

i

---wW@WY _BW:x%

 

 

D 0 KIJ0 WA! -

Zamiast oczekiwanej wiadomości o rozpoczęciu pe-

traktacji pokojowych Polski z sowiecką Rosją, ąąęłahO'
dzi inna, o marszu wojskpolskich w kierunku Kijowa.).

Ofensywa Polska, jak widac z depqs „Prasy Zjedno-
czonej" jest natyle potężna, że armjeRzeczypospolitej,
wspomagane dziesięciotysięcznym wojskiem ukraińskim

Petlury, posuwają się szybko w ślad@ń rozbitemi dywi-
zjami sowietów. Według wszelkiego prawdopodobieńst-

wa, w bardzo krótkim czasie, Kijów znajdzie się w rękach

polskich, a jak głosi. proklamacja podpisana przez Na-

czelnika Piłsudskiego, wojska Rzeczypospolitej zostaną
w Ukrainie tylko do tego czasu, póki rząd ukraiński, wyc.
brany ogólną wolą narodu, niq-3 obejmie władzy.

Bezwarunkowo, ofensywa polska w Ukrainie, wywo-

ła najrozmaitsze komentarze. Tymbardziej, ze ogolmko-

wo zaledwie wiemy coś niecoś o umowie Polski z Petlu-

rą i o warunkach, najakich rząd Rzeczypospolitej bierze

<a swoją odpowiedzialność kwestję Ukrainy. 4

Organ ukraiński „Wpered", podaje w sprawie umo-
wy informacje: -., . .

„Rząd polski i rumuński mają uznać samodżielność
i niezawisłość republiki ukraińskej w pewnych tym-
czasowych granicach, a jednocześnie rząd ukraiński z
Petlurą na czele.

Polska zastrzega sobie. w dziedzinie gospodarczej
wolny przewóz:haudlowy do Odesy. Za to polacy obo-

wiązują się pomoc wojskową w celu wyparcia bolsze-
wików i opanowania siłami ukraińskiemi całej Ukrai-
ny z prawej strony Dniepru. Polska zastrzega, że
wojsk na lewy brzeg Dniepru nie wyśle, Na żądanie
rządu ukraińskiego, wojska polskie muszą być wycó-
fane z zajmowanych terenów, które zostaną obśadzo-
ne przez wojska ukraińskie".
Jak widać więc, na zasadzie tej umowy, armje pol-'

skie zajmują tak zw. prawobrzeżną Ukrainę. Polska po-,
dejmuje zadanie, które jest jednem z najtrudniejszych, '
jakie istnieją w kwestji Wschodu Europy.

I dlatego właśnie, choć z dumą czytamy wieści o
wspaniałych zwycięstwach żołnierza polskiego, zwycię-
stwach, jakich nie znała Polska od czasów Batorego, musi |

 

 

Dduego sprawy rozważania.
„Naprzód" krakowski z dnia 9 kwietnia, omawiająć

kwestję umowy Polski z Ukrainą i jej warunki, między
innymi napisał: . | »

„Gdy hr. Bernsdorff, ambasador niemiecki w Sta-

pośrednictwo pokojowe Wilsona i zgodził na zawarcie

 pięć wypadków  pierwszorzędnego
zmaczemia, które pojedyńczo, lub
razem, prowadzą do rezultatów |-
bardzo ważnych, jeżeli nie deey- ]
dujących, w ciągu tego lata..

Wypadki te są: ~*

1) Zawarcie pokojń sowietów z

Estonją na warunkach dogodnych

dla tej ostatniej. Między innymi,

Estonja otrzymała znaczną sumę |

od Rosji w złocie.

2) Daremna ofensywa sowiec- |

kiej Rosji, a r4czej szereg ofensyw,

przeciw Polsce. "

3) Wysłanie przez sowiety mi-

aji Krassina, która z początku ni-

operatyw, ostatnie jak sam Kras-

sin przyznał, miała na celu nawią-| °

zanie stosunków gospodarczych %

Europą, a specjalnie z Anglią.

Jak dotychczas, misja ta, zosta-

łą podwójnie sparaliżowana.

Najpierw,

„martwym punkcie z powodu,

Anglia nie chcipta pertraktować

z Łitwinowem, a bez którego zno

wu Krassin niechce nie przedsię-

wziąć; następnie zaś i z tej przy-

czyny, że Rosja faktycznie nie ma

surowców do eksportu, jak przy-

puszczano.

4) Porozumie

pełnym, lecz według którego oba

państwa zgadzają się nie zawierać|

pokoju, ani nie czynić żadnego wa-

źniejszego kroku militarnego, lub

dyplomatycznego, bez Wiajamnegą

się porozumienia. Wiadomość o tej

umowie, w związku z innymi, spo-

wodawala Lotyszow do zaprzesta-

  

  

                  

  

cia pokoju z sowiecką Rosją.

5) Pedobne porozumienie po-

między Finlandjąi Ukrainą, albo

raczej Potlurą, ukraińskim wodzem

narodowym, który od dwuch lat

walczy z różnym powodzeniem

przeciw inkorporowanin Ukrainy

do sowieckiej Rosji.

czywiście dokładnych granic U-

krainy, raczej oznaczając, je tym-

czasowo, lecz zapewnia Petlurze

pomoc militarną Polski, „przeciw

czej mówiąc przeciw Rakowskiemu

tiura może obecnie latwo skruszyć

o ile zajdzię potrzeba z pomocą

. dobrze wyekwipowanych wojsk pol

- skich.
# #

Z tych pięciu wypadków, dwa

by inająca załatwiać sprawy ko- |

sprawa utknęła na |

że |

pokoju, wówczas jenerał Lddendorff rzucił 'owe słynne

słowa; -A

 

  
- Ależ pozwólciegam wprzód zwyciężyć! :

I poszły Niemey za glosemjenerata i

zwyciężały, zwyciężały, aż legły złamane u stóp tych,

których zwyciężały tak długo.
R rapes hod

  

, Wojna światowa skończyła się zwycięstwem koali

cji, klęską Niemiec. Pod łukiem tryumfalnym w Pary-

ża przemaszerowały uroczyście pułkizwycięskie Fran-

euzów, Anglików, Włochów i t. d. Niemey muszą

' cięzcom płacić haracz, kornie spełniać ich rozkazy.

Wtem - zjawisko osobliwe! - zaczyna na rynku

światowym w ostatnich dniach gwałtownie spadać

kurs franka francuskiego i lira'włoskiego, a podnosić

się kurs marki niemieckiej. Zwycięscy miją zasępione

oblicza, zwyciężonym zaczyna się lepiej wieść niż zwy-

cięscom. , |® |L] # @

b

. Podobnych przykładów historycznych możnaby
przytoczyć bez liku.

nas niejedno: zastanowić i nakłonić do spokojnego i chin- -

nach Zjednoczonych, nalegał ma swój rząd,, by przyjął [*

wszystkiem, &e można zw
grunde rzeczy zwyciężony
na bywa klęską, jeśli zwycięstwo jest okupione wy-
cieńczeniem sił gospodarczych narodu..

Wierzymy mocno, że dzielna sasza armja, pod
swetm znakomitem dowództwerńm, może pobić wojska
bolszewickie, kiedy zechce, gdzie zechce i jak zechce,

Mimo to jednak jesteśmy za nieprzedłużaniem woj
_ ny, za nieszukaniem dalszych zwycięstw, za zawarciem
pokoju z Rosją sowiecką«

Jesteśmy głęboko prze

miłitamej, nie wąatpimy, że wojska nasze mogą dotrzeć:
do Dniepru; zająć Kijów, ba, nawet zdobyć Petersburg

' i Moskwę. (
. Ale coz z te '
Lecz jak z niej wracał !...

Ukrainy? Leeż na co im się to przydało?. ..

Sama przewaga militarna nie rozstrzyga losów

dziejowych". - ,

- wą i 5 *$1 N 3
Zasadniczo, &owodzema

cjonalne i słuszne. ' Zwycięstwo militarne nmie jest roz-

strzygnięciem losów dziejow

 

go? Czyż Napoleon nie. zajął Moskwy?

a

 

  

 

vciężyć wojskowo, a być w
m, że nawet zwycięska woj-

konani o naszej przewadze

 

Niemcy czyż nie zajęli całej

* &
i T ® ił» % "J 3 « c# 4 ?

„Naprzodu" są zupełnie ra-

"Los «15 Bus + „
mi o tem komisję mMiędzysojuszniczą |)

w Cieszynie, że dopóty nie: może być |£)

gehodzić, owszem w  inteneji rzą:

du leżało zaznaczenie jaknajwyraź-|

niejsze, że stanowisko takić a nie in-

re rzgad®polski zajmuje i- zijmowai |§

będzie. % .

' Przewodniczący sejmowej komisji W

dla spraw zagranicznych poseł Stan.|5

Grabski kilkakrotnie bardzo

znaznaczał, że ludność polska na Ślą

sku Cieszyńskiem z wiarą i otichą

może w przyszłość spoglądać. Śląsk

Cieszyński leży dziś na sereu Polski j/
 

Ostatnich pogromach W Zagłębiu, -

rząd stoi na stanowisku i powiado-

ustalony $Ad@ą #órmin odnoszący się

tu, dopóki mie zapanują na Śląsku

stosunki

le umożliwią przeprowadzenie plebi-

setytu, gdyż nawet o technieznem przy

gotowaniu go w obecnych warunkach

 
ych, , a to aż nadto ,dobrze

wiemy z przykładów, których mamy dość od chtrili za-

kończenia wojny na Zachodzie Europy.

Pominawszy jednak to, że zajęcie przez armje poli

skie Ukrainy, nie tyle ma"*znaczenie militarne, ile polity-

czne i gospodarczej że poza akcją wojsk polskich, znaj-

duje się wielka myśl Naczelnika Piłsudskiego, konsolidu=

jąca olbrzymią nową siłę w

cilibygmy uwagęna rzecz inną, a według$nas najba

podstawową. _

W. warunka

żyły w Rosji i wśród narodów sąsiadują s

Rosją, istotniejsze tryumfy militarne mają drugorzędne

znaczenie. Bardzo łatwo mogą być one zmarnowame, na

niekorzyść i Polski i tej idei, którą w Zycie ' wciela Pił

sudski.

Jeżeli mówimy

wy

ki. _

Btos:

%

Brg

  

   

  

H, ???WGĘBY sp
czny pind Rzec glitej,
reśystko w pokoju,

Naczelny i Jego żołnierze.
t: .

żadnym

domki z kart budować.

  

B0 militarnie dzisi&j zdob

Dlaczego to zaznaczamy ?

Dlatego, bo wśród nas jest jeszcez

ny Piłsudskiego na opak tłómaczą i nie wahają się przed

środkiem, aby z dorobku olbrzyma, swe karle

środku Europy, my  zwró:

rdzjiej
16

ch, jakie się w ostatnieh,miesiącach ulo, a hninotcl piishict.

geych z Polsk#i

'o przyszłości i mie o chwilowych bla-

skach oręża polskiego, a o trwałym układzie 130111370me

i gospodarczym, którego centrum będzie w Warszawie,

tedy musimy przedewszystkiem zastanowić się, czy do

sokości zadania dorośnie rzeczywiście cały naród pol-

wwk Ukrainy do Polski nie będzie zależał od te-

go, czy Piłsudski uderzy Szczerbeem Chrobrego w Złotą

. ne Kijo Va. Będzie zależał w największej mierze od

e rządy wewnętrzne pańować będą w Polsce i

kierować będzie sprawami później, gdy zwy-

%
,w)?"

  

zdoła utrzymać i rozwi

A

Co innego maja na mysli biskupi, którzy przpominali

Naczelnikowi Złotą .Bramę, co innego chcą obszarnicy 1

paskarze, a do czego innego dąży wielka myśl Pitsudskie

go, gdy armje polskie śle do Kijowa.

 _Co one oznaczają? .

Oto, że samo zwycięstwo militarne nie jest jeszcze |

„"

2

ie pomiędzy Fiń-|

landją i Polską, która nie jest zu.|'

nia usiłowań gorączkówego ZA&WAK)|

Porozumienie to nie określą o-

zewnętrznej zaborczości'', - ing-} .

Estonją i tendencja Łotwy do za-

wareia tablegoż pokoju, a także

pragńieńe Wielkiej Brytanji na-

wiązania dyskusji z misją sowie-

cką w sprawach góspodarczych -

wyrainie są na Kórzyść sowietów:

Trzy jednak inne, tj, niepowe-

dzenie ofensywy sowietów przeciw

- Polsce, umowa polsko - filańdzka

i umową polsko-ukraińską, stano-

wero sądla sowieckiej Rosji nie-

korzystne. *

trzy niekorzystne wypadki, są

późniejszej daty, niż dwa korzyst-

bienia sowietów, p. W. Duranty, pi-

sze:

częła przesiąkać prawda o stop-

niowem osłabieniu sowieckiej Ro-

sji. Osłabięnie nie tylko jest klu-

czem do niepowodzenia ofensywy

przeciw Polsce, łecz także do umo-

wy polsko - finlandzkiej, polsko-

ukraińskiej, do zerwania pertrak-

tacyj łotewsko - rosyjskich i nie-

"pierwsze, t. j. zawarcie pokoju z]

Najważniejsze zaś jest to, że |

„Od świąt Bożego Narodzenia za-

- pet. * § tom, wytworzyło się podejrzenie, że

i % Tza jes* « f |

-

rząd sowietów coś ma do ukrycia.

W dalszym ciągu, na temat osła-| Pułkownik angielski Talents,

: zenie przed światem, że bolszewi-

Wraz ze swoim bogactwem, psze

nicą, bydłem, końmi i niewyczer-

panym materjałem ludzkim, Rósja

dzisiaj leży złamanai zrujnowa-

na. System szpiegóski sówietów i

feróryzm jest silniejszy niż kiedy-

kolwiek, tak w armji, jak w ad-

ministraeji cywilnej i nad całym

narodem, Leez biorąc rzecz z pra-

ktycznego ankm widzenia na bieg
spraw kraju, rząd sowietów jest
złamany.

Kiedy w roku ubie-
głego, Litwinow w Dorpacio od=|
mówił pozwolenia wjazdu do Ro:
sji nie- radykalnym koresponden-

oświadezył w tej,materji:
,.,Śjwiat zewnętrzny ma tak złą

opinję o sowietach; że jakiekol:
wgek nowe wiadomości, tej. opiwji
nie pogorszą. Mogą ją tylko po-
prawić. Bolszewicy nie mają: nie|.

' były bymajmniej
wietów,

dowodem siły so-

Okazało się, to gdy armja so-

wiecka stanęła wobec wojsk oży:-

wionych duchem patrjotycznym,

dobrig> wyćwiczónych i uzbrojo

nych} przegrała na całej limji.
# ® #

Réévnelegle do oslabienia mili-
tarnego, idzie większe osłabienie

ekonomiezne. f

Pociągi dzisiaj, prawiteze prze-

stały kursować; przemysł zamarł;
komunikacja końmi jest niemożli-

wą, ponieważ konie są zjadane.

W miastach i miasteczkach niema

węgła i żywności. W kraju, który
jest najbogatszym w lasy w Euro-

pie, ludność pali domy na opsł.-

Ludzie uciekają na wieś, Tam
mogą uniknąć śmierei głodowej -
to prawda. Ale życietych ludzi

jest tak pierwotne, jak w epoce

I jeżeli w momencie istotnego poczucia potę

tarnej, która tak wspeniale reprezentuje Polskę przed,

światem, możemy mieć jakie obawy, wypływa to stąd, że

w samym narodziepolskim nie wszystko jest jeszcze zce-

inentowane należycie i nie wszyscy idą Z NIM - jak słu-

sznie napisał „Rząd i Wojsko", a daleko,

M

| owi! . Wb-

Przewódcy sowietów

ł statni atut,

witai zupełnie'".

To co pisze p. Duranty, Naczelnik

Piłswdski i współdziałający z nim po-

lityey pólścy, wiedzieli dawniej i do-

kładniej, " -- | r

A świadomość słabości, sowieckiej

Rosji zmusza Polskę do wykórzysta-

nia warunków. Okazuje się, że zajęcie

Dyneburga przez wojsko polskie, by-

is kóniecznem, bo zaszachowalo Lo-

twę i Litwę, a doprowadziło do umo-

wy z Eialindją.

i

|

mi Petlury maszerują na Kijów. '

pewne wie on co robi.-

Ma raeję korespondeht'„Times'a",

że decydujące Wypadki się zbliżają.

Nietylko dla Rosji i Wschodu; lecz

 najścia tatarów. dla Europy i świata: - wb.

 
do s-tmeenia, & wiele do wygrania,

Elegie-wne zwycięstwa nad jeme=| ›
rałami

.

rosyjskimi, wywołały wra-

€y są istotnie simi, I staje się wi-
: Bryk polski

:

a globie:

 

Cieszyn, - | Redaktor „Dziennika
- - z ramienia sowietów, którego Pe-|

 

powodzenia, z którym się spotka- |
ła misja Krassina.
Pomimo wszelkich usiłowań, |

przewódcy sowietów nie mogli u-
kryć istotnego sta rzeczy, że
sowiecka Rosja fatalnie dąży do)
upadku. " *

docznem, że chcą oni to wrażeniewykorzystać, Dlatego,- zawierajgs
nbofmte Pokój, zmuszeni są sła-
bość swoją ukrywać?!

Tarik mówił pułk, Tallenta, a
wkrótee okazało się, że zwycięst-

Cieszyńskiegó! poset Zabawsk: ogła|

sza W piśmie swem następujące in-

formacje, otrzymane u sfer kompeten

tnych w Warszawie w kwestji cieszyń

skiej:Tak w sejmie, jak w rzndzie, a

wa nad rosyjskimi j pods „waną? M @@@”??? congSkumi jentrgłami, nie › zagranicznych |jest vamwnwax zna
-= i * tu t :

1. -
#

a

   

|

     

jomość spraw na Śląsku -i obecnej
tam teram sytuacji. Wyrszem tego
jest nominacja jen. Latihika przez
e» rząd polski dał do zrozumienia

"O

ajmy ma wypadki i starajmy się je dobrze ro-

nag: to
ywa wodz

ewielu, którzy czy-

gi mili-

daleko ZA NIM.

mowybyć nie może. P
W piątek odbyło się posiedze'niął

sejmowej" podkomisji plebiseytowej |
cieszyńskiego z posłów śląskich brał |
w niej udział po. Bobek. Powgięwi,

szereg postanowień o charakterze 'm'ął

żącym dla rządu, a które zabezpiecza

ją nam przeprowadzenie plebiscytu

tylko w takim razie, jeśli komisja a-

ljancka zdoła zasadniczo zmienić o—ł

recne warnnki bezpiéczenstwa w Za- |

głębiu i dać w tym względzie pewne.

 

i1

Wogólę ze wszystkich wypowie-

dzeń się czynników politycznych ~ w

Warszawie: odnosiło się wrażenie, że

sprawa cieszyńska jest tam bardzo po

ważynie traktowana, zaznaczyć przy

tej sposobności należy, że ministe-

rjum spraw zagranicznych uczyniło

bardzo debry wybór, wyznaczając na

następcę po drze Guentherze p. Brat

kowsakiego, który w poniedziałek przy

być ma do Cieszyna w charakterze za

stepey ministerjum spraw zagranicz-

nych. P. Bratkowski jeden z najzdol-

niejszych pracowników w dyploma-

cji naszej, referent od spraw czeskich

i znający kwestję cieszyńską, daje

wszelkie gwaraneje, że na swem no-

wem stanowisku w całej pełni odpo-

wie swemu zadaniu.

Redaktor p. Zabawski wraz z pre-

zesem głównego komitetu plebiscyto-

wego w Cieszynie ks. Ściskala odwie-

dził też p. Piltza, przebywającego o-

| beenie w Warszawie, który jak wia-

domo wyznaczony jest na stanowiske

posła polskiego przy rządzie czeskim

w Pradze. P. Piltz zaraz wa wstępie

| rozmowy dał wyjaśnienie w sprawie

swej depeszy do Benesza, która tyle

rumoru nardbiła w świeciepolitycz-

nym polskim. Usprawiedliwiał ją p.

Piltz tem, że siedzące w Belgradzie,

który zabity jest deskami od świata,

nie był poinformowany o zdognieniu

kwestji cieszyńskiej, gdy zaś nagle)

otrzymał wezwanie z Warszawy do

objęcia słanówiska w Pradze, rozu-

miał to że sprawa Śląska weszła na

tory porozumienia polsko - czeskiego

i że jemu zadanie to poruczono. - W

wa ma się inaczej, natychmiast więc

Szanowni

   

| Czy masz -

| Paszport

silnie 4

i rząd - polski. bacznie śledzi

wszystko, co się dzieje., Codo obe&- :

nej sytuacji na Śląskustworzonej po (3

| PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE

  
do tego lub-owegostadjum plebisey- &

a informacje udzielamy W

     

   

  

bełgieczeństwa, które wogó=;j(3

Wiedniu. dowiedział się . już że spra- y

pospieszył do Warszawy tutaj zasa- -
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Sprzedajemy Szyfkarty po cs .

| z&ch kompsanicznych, na wszy.

gikie 3.2235 okrętowe. Aplikacje
| & paszporty wyrabiamy bez. |

i płatnie.
WYSYŁAMY PIENIADZE

po dziennym kursie do-
POLSEIEJ POCZTOWEJ .

: KASY QSZCZĘDNOŚCI,
tudzież do osób prywatnych. Do-
ktarczamywłasnoręczne podpisy

   

  

     Za książeczki procentowei pla-

- _ cimy 4 procent od sta. |
      

  

  

# s z
bezpłatnie. .

t

swniej BANKLEDERERA |

Rid
<-- ake

  

dniczo na objęcie stanowiska w Pra-

dze zgodził się, kwestje faktyezsnego

objęcia go jednak uważa za rzecz dal

szą, a to w gdy zaognienie sto-

sunków polsko - czeskich ustąpi. -

Bardzo szczegółowo wypytywał się

p. Piltz 0 wszystkie szczegóły, odno-

szące się do obecnej sytuacji na Ślą-

sku, i z informacji" jakie -otrzymał,

umocnił się w swem postanowieniu,

I że większą przysługę sprawie śląskiej

może oddać nie w Pradze, lecz raczej

wykorzystaniem swych dobrych sto-
sunków, jakie posiada w sferaoh'poli-

tycznych frameuskich w Paryżu.

 

CZYTAJCIE UWAŻNIE_
N----

 

DLACZEGO CZEKACIEDO

JUTRA? ms

Jezéli cienpicie na bolew krzyzach -

katar pęcherza, lub* nerek, jeżeli od-

dajecie mocz tylko z trudnością lub

bólemy jeżeli Wasza mocz jest niećzy-

sta i z osadem, wtedy mie szukajcie

tylko chwilowej ulgi, ale starajcie .-

się zwalezyć przeyzynę tych cierpień.

Natura dostarcza nam cudowny śto:

dek leczniczy. Równina węgierska i

stoki Karpat wydają korzenie i zió- -

ła, które są lepsze, aniżeli różne pi.-

gułki i. eliksiry: &

należycie żebrane dają herbatę, która

zwalcza chorolię aż do dna. Sok z tych

›korzeni w postaci herbaty sprowa=

dzony do moczudaje z nim razem

prawdziwy balsśm dla cierpiącychnaj -

nerki i pęcherz. = A

Spieszcie się i jeszcze dzisiaj ża-

mówcie tę herbatę zwaną PARTO-

HERB, której pudełkó kosztuje 1 Eo;

lara, a sześć pudełek tylko 5 dolarów

w pierwszorzędnej ..

- APTECEPARTOSA~

160 SECOND AVENUE 1

_- NEW YORK ore."

 

 

  

 

.....

e korzeniei zigłay;: -=-:

 

walczyli i d

walczą z uporem i bardzo ciężko, 3

Lecz już przegrali kampanję. O- |

aby  skapitalizewać

wrażenie swej siły za granicą, za-

Teraz armje polskie wraz z wojska |b -

Sam Piłsudski kieruje akcją; a za- W

|- tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteżdo całej

Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga

RządPolski. -Pieniądze wysyłamy pocztą i tele:

graficznie po najniższym dziennym kursie, jak naj-

rychlej, najbezpieczniej i pod zupełną gwarancją.

Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie lub.

też do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż"

kurs idzie już w górę. - Przyjmujemy pieniądze,

jako depozyt na procent. - Sprzedajemy Szyfkar-

ty na wszystkie linje. , -> re dan} ;

NEMETH STATE BANK

JAN NEMETH, Pres. - [~ __
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MAINOFFICE: -_ ' BRANCHOFFICE:

10 East 22nd Street, -›. . - **  1597-2nd Ave.

Isis .» NEW YORK, N. Y.)|/ „.. .....

DR KAUFMA - żyjący od 20 lat pomiędzyPolónją, znają-
w i! cy dobrze życie jej i choroby, którym czę-

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób
: czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUC I BRONCHITIS;,
siężkie REUMATYZMYU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO

- WOSC,nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANA se wszyst:
kiemi chorobami,Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy, DR
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich

  
      

pie przez Pocztę

DR. KAUFMAN, 111 E.
 

wszystkim komu pofrzekn, ze z sinc

go i zdecydowanego Etanowiska, kto

re zajmował poseł Zamorski obecny

delegat rządu nie mus: i powinień

"

 

  
  

 

(Obok Kościołą Polskiego,

   

 
9-rano do2 po południu. -

 

   

leczy tych tylko, których. osobiście bada i Tee

Godziny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. -

Kobiecych Chorób i AKUSZEB

zyswą własną medycyną,

{th St., NEWYORK. :
św. Stanisława B. M:)> - (

 Malon;
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syM do wnętrza Kraju.

Gdy Polska zacznie wysyłać

do Polski.

 

- włezienia setek
towarów.o

4 i między Gdańskiem a Warszawą i
Bt

|

+

| Ofbrzymia część handlu wwozowego Polski będzie kierowana przez morze i na
swe produkty za granicę, Gdańsk stanie się olbrzy-

urią składnicą towarów przeznaczonych na wywóz zagranicę i towarów sprowadzonych

LingpaTransportowa

ąrszawa-Gdansk
Dzmn składy i magazyny w Gdańsku są przepełnione towarami oczekującymi wy-

»A %

Masowy powrót Polaków z Ameryki jest skierowany na Gdańsk.

: Istniejąc@ komunikacja kolejowa i wodna nie będą w stanie podołać zadaniu prze-

ysięcy «ludzi w krótkim czasie ani przewieźć miłjonów ton różnych

A jedyne wyjście - to płovvigksąvfi środki trausportacji w Polsce, a szczególnie po-

w tym celu właśnie Polska Korporacja dla Przemysła
i Transportacji Palatine zakłada Linję Transportacyjną w

. 100 Wozow motorowych sławnej fabry

Company, wkrótce zostaje wysłane do Polski.

- Ozterdziestu członków Kółka Motorowego odjeżdża do Polaln

olsce.
Packard Motor Car |

% wraz z wozami do ich obsługiwania.
+] Na pomatek wozy nasze będą kursowały między Gdańskiem i Warszawą, ale st

niowo nasza sieć linji transportowej obejnie przestrzenie leżące między miastami: War-
szawa, Łódź, Kraków, Lwów, Poznań, Gdańsk, Wilno.

ron
its

tiz
er:

£ którzy linję tę stworzyli.

Wytnij ten kupon i wyślij zaraz. ,

Whigom ton towarów jakie nasze,wozy przewiozą już w pne-malwa roku, przyczy-
nią się do wielkiego rozrostu linji trampmmuej i zarazem dada! duże dochody tym,

:: Do Linji l‘rnmportaae] Palatine może należeć każdy Polak w Ameryce. Każdy
może zostać jej współwłaścicielem. Czem prędzej się zapiszesz, tem lepiej na tem wyj-
dziesz. Pisz po informacje, wysyłamy je darmo.

 Ai,

S2 Palatine Transportatlon & Industrial Corporation, .roy go986 NORTH 18thSTREET

[I

.®

Prmzę mi. przydac bezpłatnie xnCormacJe o Linji Transportowej Palatine.
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$e) dla lalek, drewniane zwirzęta i pla-

$,] ki, pajace i tym podobne, wzbudzą-

% jąge zawsze zachwyt w dzieciach, nie

 

 

  

 

  

KOMUNIKATY

REIGN LANGUAGE GOVERN-

MENTAL INFORMATION

Miasto Dźwińsk gest w takim wła-
śnie położeniu,

gdyś kwitnącej przemysłem okolicy,

tak praca ratunkowa jak i odbudowy,

Wszystko, w tćj nie

jedna fabryka nie jest

w qekcgn najbogatszej w budulce, -
gdzie przed wojną siedem “lekkhidah orędzie za bdpoezwfizmu W*
tartaków pracowało dzień i noe, ani

czynną. -

  
  

    

  

  

  

     

  

     

    

  
     

       

  

      

i! czynności, zostało umieszczońych pod

# na wszystko obojętne, #e nav$t zaba
:. wki, dostarezone przez amertkańską

@ ! łały wzbudzić ich zajęcia. Lalki nbra

i) ne w prawdziwe sukienki; które mo-

i szących świeży

_nem podniesieniem k].

rozbija się o brak maszynerji. Naj-
większy brak maszyn odczuwa się w

«- tartakach, które dostarczyłyby, po-
zbawionej przez pięć lat ludności o-

pału. Maszyny są potrzebne przy u-
znawianiu i odbudowie linji kolejo-
wych i kanałów komunikacyjnych, po

nieważ inwazja nieprzyjacielska po-
starała się o skonfiskowanie eałego

taboru kolejowego w tej okolicy, a
(gdy Polacy weszli do miasta, to za-
stali tylko dwie lokomotywy.

SERVICE,

Washington, D. O.

PolishBureau:

East 28th St. Now York City.

   

  

 

   

  
  

   

  

   

 

  

[ASZYNERJA ARTYKU

f EEM PIERWSZEJ

DTRZEBY W POLSCE.

Maszynerje są najpierwszg potrze

Ala zachowania życia i nadziei po
kdzy zubożałą ludnością Polski i do

rezenic maszyn jest tak ważnem,

Cały przemhł tej okolicy zesłał
kompletnie zniszezny. Każda część

„Przyszlijeie nam maszyh", wolijg
robotnicy, fabrykanci, arystokracja i
chłopi. Każda klasa ładności podczas
ostatniej zimy była zmuszona rąbać .
meble lub rozbierać domy na apal,
albo marznąć na śmierć.

Swego czasu miasto, o 150,000 lud-
ności, zamieszkałe przez oszczędną
średnią klasę, między któremi było |t
10.000 robotników fabrycznych, -
Dźwińsk ma dziś 30,000 mieszkań-
ców, z których mniej jak setka jest

w możności znalezienia zatrudnienia.
Przeszło 100.000 obywateli

   
   

 

|idostarczenie żywności i odzienia
ludność od głodu i

  

uchronić

maszynerji, która nie mogła być wy-
wiezioną została kompletnie znisz-

czona. Fabryki stoją bez dachów, a

miasta zostało
ezki przez

 

tego
zmuszonych do ueie-

napierające*i uchodzące

głodni i w łachmanach, af

(szy nie prócz popiołów '

| chodzą w rozpaczy.

| Czerwony, Krzyż opiekuje się

dając pożywienie, wbranię i najpo-

trzebniejsze lekarstwa, lrćz dopóki

maszynerje nie zostaną t@n pósłane,

aby dać możność puszezeńia w rich

h‘atvkl, przyszłość tego mwdw kwi-

ingeego péiskiego ,miana gasi bardzo

| ponurą.

: Pierwszą rzeczą zapoczątkowaną
przez Amerykański Czerwóny Krzyż
było zorganizowanie ekspejlyeji, któ

| rej eglonkaowie rekrutowali yig z oko-
| lieznych mieszkańców, której zada-
niem było ścinanie, w najbliższym le

| sie, buduleu na op&łŁ Pierwsze, w
teh sposób, sprowadzone driewo na

| opał użyto do ogrzania baraku w któ

| rym pięćdziesiąt maleństw zau-smch
przez miejscowe dobro-

nimi,

 

' opieką miejscowych kobiet.
, Zamożniejsi obywatele byli w mo-
- śmości dostarczenia tym dzieciom po-

karmu raz na dzień i to kkłłtłająvego
* się tylko z kartoflanej 1

Dzieci te były tak aneuuunłte i tak
}

.
- młodzież Czerwonego Krzyża nie zdo

źna zdejmować i wkładać, łóżeczka

zdołały wywołać uśmiechu na tych
pół zamarłych głodnych dziecinach,
Dopiero ciepło, dobre pożywienie i
nowe ubrania zrobiły swoje. Po kilku
tygodniach przebywania tam Amery-
kańskiego Czerwonego Krzyża, jaW
pod dotknięciem czarodziejskiej laski
można było zobaczyć uśmiech na już
zarumienionych twarzyczkach dzieci,
wybiegających na spotkanie pracow-
ników Czerwonego Krzyża, przyno-

Zapas =zgęszezonego
mleka i czekolady.

Młodzież Amerykańska Czerwonego
Krzyża pilnować będzie ażeby tymi
polskim dziecinom nigdy nie zbywa-
ło na pierwszych potrżebach, aby za-
wsze miały różowe póliezżki isżmęśli—ł
we dzieciństwo.

CZY SŁYSZELISCIE ZŁ?

 

nowi zabrać się do %””wa 21438 womb

ofu- ;
Ks. Okoń wstąpił do mémm
Rabini Halpern 'i Pertmutter wy

! dzielnym. ha + +.Dymowwjx zostal poort.
Ks. Oradzewski wydst drieto p. t.

„Jak się stałem Mora-
czewskiego ". +

robić - bezimiennie.

Minister Łopuszański kazał spalić
wszystkie ankiety Mmrstergnm Oświe-
cenia.

Minister Śliwiński pisze dzieło p.
. „Jak możńa wyżyć bez kpl-amm-
eJlłl'

P. Płaś zmilitaryzował rzeźników,

kupców i obszarników.

Minister Patek po otrzymaniu noty

OCziczerina ogłosił ją i odpowwdzm!
na nią w przeciggu

Ministerjum Przemysłu przypom-

nie znalzł.

#gliskeży, Hawaii miastom żywność po cenie ko- |
Afeerykański |

Ks. arcybiskup fmwwlrąutex{may s

Witos z obszarnik@stni

sztu.

Lenin podczas _ rokowań pokojo-

wych ucałował się z. ks. Lutosław-
Kkim. 4 % 4

P. A. T. nanezyła się geografii.

Kupey obniżyli cenyzo 50 proc.

- Wagony przeznaczone na przywóz

czekolady, daktyli i wyrobów gumo-

wych zostały wysłane po towary dla

: Polski, gnijące w Rumunji:

Polsey militaryści, imperjaliści, ob

szarnicy i paskarze - poszli na front.

kazania chrześcijańskim okrzyklem
Pax! Pax!

Lloyd George wysłał do Dmowskie-
go następującą -„Najdroż-
szy przyjacielu! Gdańsk i Górny
Śląsk będą należały do Polski".

Jenerał Dowbór i jenerał Haller |&
złożyli na „dar narodowy" dla Pił

sudskiego po 10,000 marek.
Szoferzy watszawacy zaczęli jeździć

z taką powolnością, z jaką Sejm pra- |-
euje.

Księża wybaczyli posłowi Putko-
wi w imię "miłości bliźniego łaźnię,
jaką im sprawił w Sejmie *

Cała młodzież żydoyrska wstąpiła

na ochotnika do armji.., {

nie! pisać,

Niemcy oddali namkładziogbma-
32an * 4 „8. „ +, “1131.14

Marka polska. ré@#§NEPfank6wi

szwajcarskiemmu. ć ' „ go -.

Wojna - skończyła się.

LA

t. „Zbrodnie tajnej dyplomacji".

Adolf Nowaczyński -przexzedl na
judaizm.

Zysław.

(Wanzawa)

KALENDARZYK
ZABAW,.

1 Maja. Tow. Legjon Krakusów, u-rządza Bal Majowy, w sali Arling

 

 

postanowili !

Wszyscy biskupi zakończyli dzisiaj].

- Urzędnicy nauczyli sięxorioąfafxcp
1%

Stanisław Grabski wydał dmełjop |

  

25Yorku jest doktór który ma

nazywa się dr. Leonard Landis
„New York, Jest on byłym asysten

mocy nie wyzdrowiejecie nigdy;

od 10 do 7. W niedzielę od 10 do

140 EAST 22 STREET-->

CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jeżef! ćlerpicie - nie tracele nadzią. W New
lat praktyki i w

nim możecie położyć zupełne zaufanie. Dąktór ten

levus i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po.

odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe

DR. L. LANDIS _
NEW YORK. Ny.

Pomiędzy 3rd 1 Lexifgton Ave. ,
Założone 25 lat. temaPrzyśhicxe po ksiqzacqu,

t
e
e
n
.

140 E. 22nd St.
tem szpitala 6% w 3a

p..,
"=

dlaczego więć
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g
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«Masai-anna?!TGGAE:ćąśśśścłłłśwłfłHł'śłłł'łłł' "

" POTSKIEBIURO ADWOÓYKACKIE°

gammamy, że przeprowadziliśmy filj6 naszegó biura adwokackie--
. to pu. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Zalatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. minął:mu.

. P 0 8 T & H 0 R N

i e PrzmenJemy aplikacje na paszporty. w-

   

  

„1593?me
 
    

UWAGA! Jeżeli Jeates chory, musi

-t
a
-
-
-
-
-
-
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j
5 ćhodźcxe do mnie zaraz. 1

W tygodniu: od 9 r; do 7

Dr. WM. EUH-”E
lekarza, który ci udzieli jaknajlepszej systematycznej poródy. PrzyJAF";
(in mnie. Przez przeciąg mego doamadczam'l, od lat 30, tak prywat-
nej bak i szpitalnej prakhkx, nauczyłem się dawać moim pacjentom
Ta)lepszych lekarstw i porad. Leczę wszelkie choroby, jak: żołądkowe,

|Wr wątroby, nerwowego, płucne, sercowe, niedokrwistość, wszelkie
cnerwope niedomagania i inne choroby. Udzielam jaknajlepszych metod
| nawoczesnyćh w levzemu moich -pacgentow. Nie zwlekajcie, ale przy

\ 183LEXINGTONAVE: (pom. 28 i 29 ulicą): NBWYORK N.Y
% -. GODZINY BIUROWE:

7 wiecz. W niedzielei smęta od 9 rano do 1 pp.

 

ecjalista   

sz udać się do dobre—'o, rzetelnego

 
  =- ---

 

 

DEBENTYSTA › (Katolik) POLSKI

DR. JAN JOZEF KALLEN'
  Umiarkowane

Ceny, Najnowsze

Metody. ”(433Ś%?

840 SECOND AVENUE
(Róg 18 ulicy)

 " ton, 19-23 St. Marks Pl. (E. 8m)g
A.w New Yorku. Cena biletu 25 et. |

8 Wieczorek Familijny rżą
dza KI#5 Polsko-Amerykańskich O-

' bywateli w Nowym Yorku, .w sali
ob, Katza. Początek o godzinie 7

wieczorem. Wstęp 25centów.

 

(«';

- Drużyny Bojewej, urzgdza Zaba-
U wę Familifng, w Echo Hall, 431

4 East W alica, w New Norki.

Muazyks" 4Bborowa polska, Począ-
tek 9 godzinie 2 popołudniu. Wstęp
25 centów.

  

acz

- 53091115;901-903, - 1475 Broadway,

9 Maja, Towarżystwó I. Kompanji

NEW YORK CITY. | >_

Telefon: Gramercy 5450.

 

 
S. KOFFLER, Adwokat.

Prawnik w Stanowych i Federalnych
Sądach. Sprawy Kryminalne, Cywil-
na i Pramysłowa. Times Building,

New Yarl: Telefon: Bryant 865.
 
13 Czerwca r. b. Komitet Lokalny A—

giłacyjny Zw. Soc. Pol. urządza
Plkmk w leerty Parku L.I

 

11 Lipta Kółko Mandohmstów „Lut-

AUTOMBILOWA
TEOHNICZNA SZKOŁA

i I FABRYKA - --

- Pełny kurs polski 1paliła-MM
przy oścbistym dogladsic nauczytlels

L: TYGHETEWTGZA & 00,

 

Hmb wstawiania, fabia-aan. re
peracji, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności

W

motorach. Nie poróś-
wnujcie naszej Szkoły z innemi, Pn”-

  

ście osobiście i obejrzyjcie naszą.

Ig nim wstąpicie do drugiej. Gwara».
 tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy»

plomy. Odpowiadźmy na listy. *
. I, TYOHNIEWIOGZ & 00, +-

891 Bagt 17th Street. New Yar—tw

"_ DO KRAW-

 

  

[15 Maja. Tow. śpiewu "Lutnis'"' w
Paderewski postanowił mwszystko@- New

w sali ob, Katza, pod nr. 431 E.

6-ta _

29 Majd, Polska Robotniecza Kasa

Chorych urządza Bal, w Arlington

. . Hall,

dzinie 7.30 wieczoremi, Wstęp 50

centów.

39, Maja. Tow. III Pułk Ułanów u-

 

nik w Manhattan

Yorku, urządza Wieczorek Yorku ®

ulica. Wstęp 25 centów.

 

19-23 St. Marks Place, o go-

Tamxnany Hallt

 

mia'' urzadza pierwszyroczny pik-

przy 155 ulnzcyi 8 Ave. w New

 

16 Października, 1920, odbędzie! się
Koncert. Bliższe szezegoły będąpo 34: i 21-23, .
dane w swoim czasie,

 

23 Stycznia 1921. Tow. Spiewu. "E-
- cho"! urządza Maskaradę i Bal, w

 

Towarzystwa które pragną aby)-

Kto chce pracowaćna okręcie kilka
godziu dziennie, przy lekkiem zaję
ciu, niech się zwróci do: \
- GREENWICH LABOR AGBNWOY

189 Greenwich Street

Waw York, X. Y.

Casino Parku,

---

NATIONAL AUTO SCHOGI:
220 EAST l4th ST., NEAR 3rd AVE.~

  

. rzaqdza Wieczorek Familijny w sa-

li ob. Katza, 431 E. 6 ulica w New
Yorku. Poez. o godz. 7 _więczor 

ich zabąwy były w tej rubryce umie:
 gzczane, zechcą nadesłać do redakcji
Uczymy, WaswWaszvmrotłzmnym
języku jak naprawiać i władać nowe-

: go systemu automobilami. Codziennie

  

  

 

„Nowego Świata!! odpowiednie dane ,
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p armje, niektorzy z niew powracam „mało sobie o mtmenm przemy›„łu, Wstęp 25 centów. 29; a iWin. w |od1 do 24 od 'TdoOzam

p i N wój. ver 4Ą9#A3 WWYę 38 i . ' , .
BOLESMW PRUS (Aleksander www:) Tamta-reg (Dendera) i Kene;showing“ dlę'w całej swwtyni« «, - RazporWaŁ *- "Oto Sekretnagi/Web %vmfvń przezna - Nie małe usługi (oddaliśmy Egip=

prawie noprzcciw. jedffo Na dna—ko * » l :! czonych dla zwierząt, 11352ch nabożeń |. towi. My wskazujemy główne kierunki -
W'Sąmldmmy drugie na zachodnim brze °° __ p minim. NP ( ź w stwa do nick. Okadzamy to, co lud po- według których wznoszą'się budowle i
gu Nilu.
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A- Zadne. Prosto z podziemiów Labi-
atu otworzę sobie drzwi do krainy,

Włzie Damme wieczne światło.

--- I me bedmesz miał do mnie żalu?...
- Ya co?... . -spytał 'kapłam. - Do,]
zdo Wldkfewe celu: chee w pangtwm.

* gage nuewfwfifimumf es
1_ Iryślęgąmwaezajmiesz
=- O ile min 7mm; - odparł, Samenąu

- Aże na szezyty gór wchodzi sie nad

epaściami, ze wtenwędrówce może
ć pmhzgnm naga i mating, coz to zna
* Ty, panie, deuebz się losem mo-

śH dzieci _ a
=-- A -wice ids

: godzienbyć
omocnikieni.

ROZDZIAŁ TX.

pusclquy "Abydos, Ramzes XIII,
f weny. w gang malu do miasta

rasie—*

 

ofcti

araon. - Jes-

amrzedmewzymmo-
        

 

W Tan:ta-ren były dwa 1111916203. zna-
komite: sadzawka, w której hodowano
krokodyle i świątynia Hator, posiada-
jąca wyższą szkołę. Tu uczono medycy:
ny, pieśni pobożnych, sposobów odpra-
wiania nabozenstw wreszcie astrono-
mji.
Faraon był tu i tam.

gdy mu kazano palić kadzidła przed
świętymi krokodylami, które uważałza
gady śmierdzące i głupie. A gdy jeden |
z nich w czasie ofiary, zanałłto wysuną

4.wszy się, chwycił pana zębami za szatę,
Ramzes tak trzasnął go w łeb brónzową
łyżką, że gad na chwilę zamknął oczy
i rozstawjł łapy; potem cofnął się i
wlazł w wodę,jakby zrozumiawszy, że
młody władca nawet ze strony ., bogów
nie lubi poufałości.
- A może popełniłem świętokradz-

two? - zapytał arcykapłana. =
- Dostojnik spojrzał z pod oka, czy kto

nie podsłuchuje, i odparł:
- Gdybym wiedział, że wasza Świą-

teobliwość taką zrobisz mu ofiarę, podał
bym wam maczugę, a nie  kadzielnicę.
Ten krokodyl, to najnieznośniejsze by"

ar

 

+ -- Rodzice byli kontenmli P
, kapłan,

Zirytował się, |

go niby czczą kapłani, jest nammkfllfl

oczyszczają z padhnv nasze pola; dzię-

 
gdybyśmy nie z

.;:-— rzekł

- Powiedzmi- spytatponamele
faraon - jakim sposobem wy, ludzie
mądrzy, możecie składać hołdyzwierzę
tom, które w dodatku, gdy nie wuizow,
okładacie 151331131 fear

Arcykaptan jeszcze raz obajjrzal sig,
a widząc, że wbHZkości niema nikogo,
odpowiedział:

, - Przecież chyba tv Władeo D953-
dzisz wyznawców Jedvnego Bogao wia
rę w bWIęthG zwierząt... To, co się robi,
robi się dla motłochu. kaApis, które

szym bykiem w całym Egipcie i UtTZY~
muje naszą rasę bvdła Ibisy i bociany .

ki kotom - myszy nie niszezzą nam ZA-

pasów zboża, a dzięki krokodylom MA"
my dobrą wodę w Nilu, którą, be nh
pomocy, trulibyśmy się.

Tymezasem hlkkamyslnei cimme PO
spólstwo nie rozumie pożytku z tych
zwierząt i xvvtępxłbby je w cig'u roku,

plecwh dr: bytu
 ceremoujami rel

i -

 

winien szanować, bo ma z tego pożytek.

: W.świątyni Hator faraon prędko prze
biegł dziedzińceszkoły tnerycznej i bez

zapału wysłuchał wróżb, jakie stawiali
Gdy zaś arcykaptan-

astronom pokaza mu złotą tablicę, na
której bya wyrffiaowanamapa meba,
pa z&pytat: ~

Jak też często sprawdzają SIę wa-
szeBrzepoxnedme, któreodczytmesz w
gwiazdach? .

- Czasem sprawdza się. fm '
- A: gdybyście wróżyli ludziom -> z

drzew kamieni albo bieguwody, to ta"
kże sprawdzałoby się? é
Arcykapłan ząkłopotał się. - -.
- Waszą świątobliwość ni echciej u-

ważać nas za oszustów. Przepowiada:
my ludziom przyszłość, bo ona ich ob-
chodzi i co prawda, tyle rozumieją z a-
stronomji.
- A wy co rozumiecie?
- Znamy - mówił kapłan - budo:

wę xklfimema, niebieskiego i ruchy
gwiazd..

  

kopią kanały. Bez pomocynaszej nat
ki, okręty płvwajace po morzu, nie mo
głvbv oddalać sie od'brzegow. My wre-
szcie układamy kanlendarz i obracho-
Wmemy przyszłe zjawiskana niebie.
Oti teraz niedługo będmemy mleh za=
ćmienie. .. w
Ale Ramzes. już go nie słuchał; od-

wrócił się i wyyszedł z ć .
„Jak!móżna -myslał faraon -bu-

dować ęwmtyme dla tak dmecmneq ZĄ=

Gbawhki 4 jeszcze rezultątyjej ryćum.Zk)";
tyeh tablicach ?. . święci mężowie mz
nie Wledza, czego 519chwytaćwz prawa
chm! * 2583
Krotko zabaw1wszyw Tania-ren,

władca pI'ZQ'H'anł się na drugą stronę
Nilu, do miasta Kaneh,
Tamnie było błąwnvdl świątyń oka—{*

dzanych krokodylów i złotych tablicez.
"gwiazdami., Natomiast kwitmęło garn-
carstwo i handel. Stamtąd szły dwa tra<
kty do portów morza Czerwonego: Ko- --
seir i Berenice, tudzież gościniec do gór
porhrowvch skąd przywożono posągi,
i wielkie brv}y budulca.

 - Góż z. tego przyjdzie komu?. ..
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Pigtek -katarzyny.

Sobota - Filipa i Jakóba ap. .

y Stan powietrza.
Dzisiaj pogoda. - Chłodno, wiatr

północno - zachodni. _|

KONCERT NA POMOC POLSCE.
maa—*~*.”

Amerykański Komitet PL)-IN”) Ala
H'uzpomahm; Polaluą), który urzą-
dza we środę dnia 5-g0 maja Wielki

Koneert w! Carnegie ' Hall, żawiada-
ria, 36 321?ożerwówałdla polónji miej

scowej i okolicznej miejsca w sali kon

certowej. Bilety wstępu po dolarze,

są do nabycia zawczasu w biurze ko-
mitetu, 347 Madison Ave.
Towarzystwa mogą zamówić taką

miejsce, ile znajdą chętnych do
pójścia na zebranie i koneert.
ilość

W SPRAWIE OBCOJĘZYCZNEJ.

PRASY.

Zpolskiego biura informacyjnego
przy Czerwonym Krzyżu smerykań-

skim, 124 E. 28 ulica w New Yorku,

otrzymaliśmy w, sprawie obeojęzycz-
nej prasy, przeciw której jak wiado-

mo wytoczona została silna kamtnu-
nja, komunikat tej treści:

Profesor Rasmus B. Anderson,

dawny ambasador Stanów Zjedno
czonych do Danji w wywiadzie z
korespondentami pism, między ia
_nemi powiedział:

„Ww mojej opinji, faki że jeste-

_ śmy narodem znającym kilka ję-

bardziej wartościowych kultural-

nych nabytków. Osoba znająca je-

den tylko język, żyje w mieszka-
niu tylko o jednym okuie i ma wi

dok tylko w jednym kierunku. Po-

lyglot naród ma po kilka okien ze
wszystkich cztęrech stron swego

dworu i widzi co się dzieja we
wszystkich częściach świata.

Wielki poeta i filozof, Goethe, -
miał rzeczywiście rację, gdy powie

- dział, bez znajomości innego ję-
zyka, niewiele się wie o swoim.

Nie tak dawno temu senator
King, przedstawił w Senacie wnio-

sek pozbawienia wszystkich wyda,

w, miesięczników i tym podo-
bnych, drukowanych w innym, ani
żeli angielskim je,—wkm prszilej-u

zyków, polyglot, jest jednym z naj |

 
|

pocztowego drugiej klasy. Taki |
wniosek, gdyby się stół prawem,

zabiłby wszystkie obcojęzyczne ga

zety wydawane w tym kraju. -
Chcąc wydawać w tych warun-

kach, wydawcy musieliby na 'ka-

żdy pojedyńczy numer gazety, wy
syłany pocztą, nakładać jednocen
tową markę, a na takie wydatki

żadna gazeta pozwohc sobie nie
moze. i

Osobiście zupełnie nie sympa-
tyzuje z dala tą histeryezng agi-.

tacja przeciwko obeokrajoweom,

albo wystgpieniom ezynionym prze
eiwko nim w tym kraju. Staty-
styka, po za wyełkąkweśbą, wy
kazuje, ż6 ubeckraii'owcw nie są

mniej lojalni „dla Stanów Zjedno

czonych'' aniżeli tu urodzeni.
Mamy tutaj w przybliżeniu 1500

' gazet i miesięczników drukowanych

w obcych językach, cyrkulacja
których wynosi około 8,000,000,

drukowanych w 23 różnych języ-

kach we wszystkich Stanach Unji.

Te gazety czytane są nietylko

przez urodzonych za granicą, ale

zawiadamia tutejszą młodzież, iż pod|

naporem wstępujących coraz liczniej

fitszą pod względem instrumentacji.

wieczorem, abyśmy według

21 maja br. począwszy.

strumenty, jak następuje:

mandolę, gitarę.

okaże, iż jest naprawdę bardzo dne!-

ną, która oddaje się z zapahm

dla naszej polonji.

Zapisy przyjmujemy w kazdy pig-

 
i przez ich dzieci urodzone w Sta-
nach Zjednoczonych.

 
Teraz chcę na jedno zwródić u-

wagę. Nie więcej jak 4 proc. tych
wydawnictw są socjalistyczne, ko-

munistyezne lub I. W.W. w swó-

ich tendencjach, a jeden pmćent
jest nawskróś czerwony, czyli 'ko-
munistyezny albo anarehistyezanyj
zas 99 procent tej obcojezyeznej
prasy jest zupelnie lojalny,' a 96

procent jest anti-socjalistyezpy,-
mówiąc wyraźnie tylko 16 z 1500

gazet, wydawanych w obcych języ-
kach w tym kraju, są socjalistycz-

nego lub radykalnego pokroju, a z
tych 16 wszet. pięć jest  żydow-

|

bardzo ograniczoną eyrkulacje.

Prawdziwie radykalne gazety w
tym kraju drukowane są w języku
angielskim i mają m i l j o n y

czytelników. - Gazeta ''Appeal
to Reason"! wydawana w Kansas,]

ma cyrkulację przeszło jeden mi-
ljon egzemplarzy. Nie zaprzeczam

jednakże, że obcokrajowcy posiada |

jący*dokładną znajomość angielskie
go jest czasami . angażowany do.
sztabu redakcyjnego niektórych z

tych rewolucyjnych wydawnietw-'.
 

CZYTAJCIE NOWY ŚWIAT"
Najświeższe wiadomości z Polski,

mistyki i salwa ma] 6   

skich. Każda z tych 16 gazet ma |

mója, włącznie.

Zapisy odbywają się w sali Towa-

rzystwa „Lutnia'', $pod numerem 327

East 14 ulica...k

13 K. 'O-N.

WIEUE, NA KTORNOH BEDZIE
PRZEMAWIAW WACŁAW

-_ SIEROSZEWSKI.

Z polecenia Kom. Wyk. K. O. N
zawiadamiam, że wiece odbędą się w
następującym porządku:

Hartford, Conn, 5 maja, środa.

Newark, N.J. 7 maja, piątek.
Filadelfja, Pa., 8 maja, sobota.

New York, 9 maja, niedziela,

Filadelfja, 10 maja, poniedziałek.
Baltimore, Md., 11 maja, wtorek.
Elizabeth, N. J., 13 maja, czwartek

Passaic, N. J., 14 maja, piątek.
Brooklyn, N.N., 15 maja, sobota.

Uprasza sig wszystkie Kom. Dziel.

«
m
i
t
e
n

a

i towarzystwa, aby natychmiast za-.
jely się urządzi-mem wieców,
czas krótki.

gdyś |

Nie jest to winą Kom. Wyk, -|

Marszruta powyższa nie może u-
ledz zmianie.*Wierzę, że zajaą się.
komitety w powyższych  miejscawo |

€o. +
ZaKom. Wyk K.0.NV "

- J. Z. Dodatko on

*.

G 817 N. 3 St., i?,w

 

ZATWARDZENIEZATRUWA KREW, WYWOŁUJE BOLGŁO
p ł

on can

 

Nieraz zauwazyłes wyrzu-
ty na twarzy i myślisz wtedy
że to zatrucie krwi, MthZ
się, bo w 9 wypadkach na: 10,
powodem tegojest zatwar
dzenie, jakie przerywa natu-
ralny 5130bi trawienia, Ro-
zumie się, że to jednocześnie
zanieczyszcza krew, co oka:
zuje się na twarzy w postaci
pryszczy, LrnstQW, czerwone
go nosa, nieczystej cery. Po- |4O
zbądź się zatwardzenia, u-
trzymuj krew swą czysto, a |dz
zobaczysz, jaki będzie wy
glad Twej twarzy.
ĄMIĘTĄJ że gdy przyj

mujesz pokarm bez wsględu

|

1
na to, jak dobrem jest poży-
wienie, gdy trawienie 'nie
jest dobre, gdy masz zatwar-
dzenie, pokarm nie preynie|_
sie żadnego pożytku. Nie mo
żesz unikać kary, gakotez
straty sił fizycznych i umy-
słowych, jakie zo sobąa pocią- |
ga zatwardzenie, Jesh przy]
mujesz więcej pokarmu ani:
żeli Twe narządy trawienia
mogą przerobić, wtedy wy-
twarza się nadmiar kwasu i

"który móże zamienić
mę W truciznę, jeśli obładu-
"jesz zołądek Zątwardzeme

«<- draźni ściany żołądka, jelit i
b Terwów, których cieniutkie

h niteczki przebiegają wnętrz"
ości miljonami, rozchadząc

się stąd po całem ciele aż do
mózgu. To często wywołuje
ból głowy, na jaki dużo ludzi
cierpi, także bezsenność, o-

i zniechęcenie do
wszystkiego.

*___

_

Światowej sławy
'KALWARYJSKIE" Wi
mLeczmcze najpredzej, naj
  
  

stan Twego zdrowia.,

o WINERWOWW
noczesmewzmacnia cały .or-
ganizm, czyniąc człovweka od
pornym, na rozmaite niedo-
magania. Oto co pisze jeden
człowiek z Nebraska: "Cier"
piałem na zatwardzenie od
lat. Używałem najrozmait-
szych lekarstw, na jakie wy-
dałem grube plemądze ale
bez skutku. Po użyciu kilku
butelek KALWARYJSKIE

Wina Leczmczege, nie"
tylko pozbyłem sig zatwar-

enia, ale czugę SIęw doda-
tku tak wybornie, że z czy
stem sumieniem mogę każde
mu polecić to iście cudowne),
ekazstwo, znane każdemu
jako

_

"KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE",

"KALWARYJSKIE Wi.
no Lecznicze" jest rzeczywi-
ście wyjątkowo działającem
lekarstwem. Ono to wyko|

ye"-

wszystko, kosztuje takta:
nio, Dlaczego więc cierpieć,
gdy pomoc jest tak bliska?
Wszyscy ci, którzy używali
"KALWARYJSKIEGO Wi
na Leczniczego" twierdzą, że
doznali szybkiego i dobrego
skutku., Wielu z nich opo-
Wiads. o tak cudownej.pomo-
cy, że słowa ich stają się pra"
wie nie do uwierzenia.

Jeśli jesteś jednym z tych,
,który próbował już najroz-

ale ni-
«zego: nis uzyskat na zdro"
wiu i sile, Zacznij zaraz uży-
wat "'Kalwaryjskiego Wina

zdrowia, Staraj się znów u-
zyskać siłę fizyczną i umy"
słową. Używaj dobrych rze-
czy, Jaklch daje zycie. Ucz
się rozumieć co znaczy dobre

 rzenia zupełne zatwardzenie
i wszelkie inne medomaga—
nia, jakie wywołuje słaby żo !

sło i przyjemnym. Spra
wia, że czujesz przyjemność
w każdym kąsku, a tylko
wtedy możesz cieszyć się
zdrowiem, gdy smakuje ci
jedzenie,

Wino Leczmcze”, a zoba-
czysz, jak predko ono
luje żołądek, usuwając za-
twardzenie, nadęcie, zgagę,
odbijanie się, niesmak i t. d.
Teraz bedmesz zajadat sma-
cznie, będziesz wyglądał le
piej, spał spokojnie a ner-
wowość Twa zniknie zupeł-
nie.Zobaczysz jak w krótkim
czasie poprawi się ogólny

  Jest tak łatwo dostać to

 

adek czyniąc go chłodnym, jpozbyć się zatwardzenia i do-

WARYJSKIE Wino Lecz-
nicze"', a dokaze co pisano.

Wes "KAT KITE W
% WARYJS cimypieniądze. Czyż potrze-

bna jest lepsza gwarancja?

nabycia w lepszych aptekach
u agentów, lub wprost od fa:
brykantow

zdrowie. Tak jak drudzy,tak
też i Typrzyznasz, że nie wie
rzyłeś, iż to rzecz możliwa,

konać podobnej zmiany zdro
wia ku lepszemu wtak krót
kim czasie.

Kup jeszcze dziś "KAL-

przeciwnym razie zwró

%JEDNA BUTELKA $1.50
i 6 centów podatku.

"KALWARYJSKIE WT-
NO LECZNICZE" jest do

członków, zmuszone jest 'otworzyé no ®
wy komplet dla początkujących. Za-|
miarem Lmtni jest utworzyć orkiestrę
jaknajwiększą liczebnie i jak. najob-

Apelujemy do miłośników muzyki, |
aby nie tracąc czasu, zgłaszali się do | @
zapisu w każdy piątek od godziny 8

uchwały |-
członków mogli zacząć lekcje od dnia

Nowo-wstępujący członkowie mają t
sposobność zapisywać się na różne in|

Mandolinę, Mando - ezelo, Tenor-

Mamy nadzieję, iż apel nie pozosta- '
nie bez skutku i młodzież tater“

pracy, gdy chodzi o pożytek i chlubę

tek od godziny 8 wieczorem, aż do 21 !

Komitet. |(£

PoKOM. OKB:1 DZIELNICOWYCH 4. ig

ściach, aby wiece wypadły imponują .

* róg
, Ta.

Leczniczego". Nie odkładaj |.
z dnia na dzień. Wracaj dol

 

DR. B. HOHENBERG
Słynny lekarz ze starego

kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym ij pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia kiwi, choroby skórne
i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszke (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia,
Ktoby.nie mógł przyjść o-

sobiście, niech listownie opi-
sze z calem zaufaniom swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bazpąamą poradę. Na odpo-

wiedź proszę załączyć zna»
czek pó@ztowy.

DR. B. HOHENBERG -

304 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)

NEW YORK CITY,
Godziny ofisows.

Codziennie od godziny 9-6

rano do godziny 8-ej
wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1882.
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Duał lnformacvmv.
DOMY NARODOWEI SALE, W
KTÓRYCH SIĘ MIESZCZĄ
TOWARZYSTWA POL

% SKIE :

 

* NEW Y OB K
Dom Narodowy, 404 B. 15-ta ulicaDom Emigracyjny Zw, Nar. Pol.

180 Second Avenue..
Sokulnia gn. 7-go, 237 B. 22, ul.
''EHeho Hall'' ob. Katza, 431 East

6-ta ulica.
Hala ob. Misiewiczów, 134 E. 7-ma

ulica, mprzwlw Tompkins Sq.

ĘĘQOKLYN

vy wdnelmcy Green

 |

|

   

  

  Hall) rand ul. w pobliżu przy-
gtłani (im-rv) +

' BIQBLJOTŚEI

w których można wypoxynué -
3 książki polskie,
Główna czytelnia, róg 42-ej ul.

i 5-ej ave, Książki można czytać
na miejscu, lecz wypożyczać ich
do dómu nie można.

Filje w New Yorku:
Tompkins Square, 331 E. 10-ts ul.
(NaJWźxękxzy wybór polskich ksią-

żek, -;
Columbus, 742 - 10-t& ave,
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx).
Aguillar, 175 E. 110-ta ulica.
West 40, 91. (tylko kilka książek).

Brooklyn. ~
Bughwmk; - Bushwick ave,
Winthrop, - 73 N. Henry ul.
Wflhamsurg, - Marcy ave.
Leonard,/- Leonard ulica.
Muntagua, - Montague ulies.

BROOKLYN.

W nlui‘telg,dnia 2-go maja, 1920

roku, w kpściele św. Krzyża, 159 -

15 , ulica, Ł South Brooklynie, N. Y.
o godzinigill przed poludniem, odbe-

dzie sig armzyste nabożeństwo, na po

dziękowanje Panu Bogu za wolność

naszej Ojszyzny. Wstęp do kościoła

wolny. Wszystkich prawych Polaków

'i zacne Polki uprzejmie zapraszam.

* Ks. W. Trzepierczyński,

161 - 5 ul. Broklvn, N. Y:

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)__

ZMYWACZY NACZYN_

zmywanie ża pomocą maszyny. 10 go-
dzin dziemyie, bez niedzieli, dobra

zapłata.

WYTHES RESTAURANT
145 Fulton Street.
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ROBROTNIKOW do ogólnej pracy we

  

  
     

  D. WRÓBLEWSKI & CQ. 4   

 

fubryce$ $24 tygodniowo. Lefferts
Galvanizi@e Co., 512 E. 20 St. (1

$28-$30, także bedna-
rza do i 7525 Stała  

  
  

  

(30

    

   

   

  
  

 

   

   

  
  

  

  

   

   

  
  

 

      

  

 

) |pozycja, Zgłqszenm %Wesvżałth St

Maxa

   

  

 
: wadzenia.

  

  

   

  

    

  

  

  

DROBNE OGŁOSZENIA.
MŁODYCH męzczvm do nauczenia |

się dobrego fachu, wyrobu drucia-
nych zasłonek lampkowych, pierwsze
2 tygodnie $15, po wyuczeniu się $40-
i $50 tygodniowo. Weiss, 47 East
Houston St. (30

 

 

SALESME‘I’QW do,
- papierów wartosclovneh na węgiel

i kompanje kolejowej Najlepsza pro-

Rcom899

ROBOTNIKOW
POMOCNIKÓW

75 POMOCNIKÓW TRZEBA
54° NA GODZINĘ

(1

50° NA GODZINĘ
DOBRA SPOSOBNOŚÓ NAUCZĘ.NIA SIĘ FACHU BUDOWANIA.

OKRĘTÓW. t
ZGŁOSIÓ SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRACY. -

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.
Brać Ferry z Liberty St. o 6.30 rano
ze zmianą na pocjąg w Jersey City,
skąd zajedziecie wprost na miejsce,

 zzpeł

POTBZEBA KOBIET
(Halę Wintęd Female)

POKOJOWEK W KAPIELNI
Zgłoszenia: Housekceper -
* -p HOTEL, .

59th St. & 5th Ave. (1

OSOBA. znająca dokładnie przykra-
wanie i szycie kołnierzyków,~ ko-!

szul -i innej bielizny, mająca świadec-
twa z praktycznego uzdolnienia w
tym fachu, jako foreman-kobieta lub
mężczyzna, otrzyma dobrą zayłafxg i
ptałe zatrudnienie, zgłaszając się li-
słownie do: A. W. 316 World, New
York, N. Y. w

,

* (30

ZMYWACZEK naczyń, $12 tygodnio-
wo i jedzenie. Olympia Restaurant

616 - 8th Ave. (30

534.  DZIEWOZYNY - NS
DO OGÓLNEJ PRAOGY DOMOWEJ
"'' $T9 miesięcznie, mały apartment
DN MRS. E. J; LIEEOVITZ,

500 West End Ave.

OPERATOREK doświadczonych przy
chusteczkach. Dobra zapłata - 33

Snedeker Ave. lnb 78th St. Woodha-
ven, L. I, jeden blok od Jamaica
Ave. | (30

_ NA SPRZEDAZ

DO SPRZEDANIA restauracjaz po-
wodu wyjazdu do kraju w krótkim

czasie. 3 pokoje. 84 Nast 3 alma, New
York. ; (2

GRUSERNIĄ do sprzedama z (powo-
du wyjazdu do kraju w

-

polskiej

 

8 * i% %

WIE

 

(125391an Interes wyrobiony, obrót),
-| $400. Zgłosić się:„QL |
3rd Ave., South Brooklyn .' (F

MEBLE na sprzedaż z dwuch pokoi,
za 25 dolarów. Kupujący może za:

mieszkać w tych pakuja]; 383 E. 10
St. top floor.

FARMA na sprzedaz, 350 akrów, do- |.
bra ziemia pod uprawę, dużo  drze-

wa opałowego, wielki dom, Silo, dwie
stodoły, dużo innych zabudowań, sad,
ulepszenia, dwa konie, 9 krów, byk,
kury, gołębie, ule z pszczołami, wszy
stkie narzędzia rolnicze, aparat do
robienia syropu, aparat do oddziela-
nia śmietny i t. d. dwie mile od New
Boston, 10 mil od Winsted, Conn. Ce-

BLIBKO LORIMER STREET,

1

75 ROBOTNIKÓW TRZEBA |

Opłata kolegowa $1.50 tygodmowo

- PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA- -

* MOFONÓóW JANA STOJOWSKIEGO

B3 tam gramofony rómgźo wyrobu, jak śnię: największy wybór rakardaw na Brooklyn 1 okolics
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a Grmefcnów i jest jeszcze za miły dla pomini-

te czenia klijenteli.

Pięć lat egzystencji dsjo uznania 211312611, zamumii pro-

Kto r&sz zwiedził skład Stojankiego, smsie młyn: ndbioreq I
sprowadza swoich przyjaciół, .,.

: Ex gotówkę lub na łatwe Split! można wybraćGrimani! dom #
Dodajemy rekordy do każdego Oramofonu na ma: |

„JAN : STOJOWSKI
579 GRAND STREET..

Telefon: STAGG 903. BROOKLYNRY
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SKŁAD®
WSZELKICH WYR

Hasłem polskiem jest: ''swój do swego**najtansze

~ BOLESLEAW
503East 16th Street, 

SZANOWNT
NinieJsgem poswalam sobie Ss. Polonję uwiadomić, że z dniem dzisiejszym otworzyłem

(BUCZERNIĘ) -

--Mój cel będzie: skora igrzeczna obsługa,ceny i towar co dzień świeżo sprowadzany, Mam nadzieję, że Polonja Thczy swego rodaka o ile możności jak najwięcej poprzeć, pnzostalę .
Z szacunkiem

 

   

   

RODACY I!

MIE S A

OBóW PÓLSKICH
  

  

  

 

JAENCHEN 3 1
| New. York City.     u

INFORMATOR POLSKICH

 
| PRZEMYSŁOWE.

ZAKŁADÓWmomma

  
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-log wysyłam bezpłatnie. -- 150 East
E75 Bt., Km York,

 

.-

-

* BUdENIUSZ HEOK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 B. 7-maulics, New York.

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
tówek własnego nakładu,artykułów re-
ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy us
żądanie, F. FORTUNA, 422 East 9th
St., New York City.
 

Polsks Fabryks |

cap, BKRZYFPIEO

% pod naswą

THE UNIOK

VIOLIN SHOX

 

3s Ą Detaliczny .

Wankla przybory w zapasie. Roboty
| artystykznie wykonane. Przyjmuje eb |,
stalunki na większe ilości pą semach

umiarkowanych
FRERANCISZEK GIBAS, ima-!.
187 Z. 7th St., New York, M. ¥.

1
EVM 1 Woliniu. Polscy Po-

I grgebowl przy parafji św. Stanisła-
wa Bo M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729.

3 3 GADZIALA |; :
f Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fartepnnie Oras I%

dętych instrumentach, początkującym

i swansującym. Cenyniskie.

288 H. 10-ta ULIGA, NEW YORK.

 

1

 

 

B. mix. =* Polska Księgarnia.|

Telefor #316 Greenpoint.

_| W. BERAFINOWIOZ, £73 Driggs aw

 
 «/- K€Blanki. Feliz

„Phonograph and
Supply Go, 189
Ave. A. rég 9 ul.

# New York. HKurte
wny :.de gramofonów, motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie repe-
racja gramofonów.

Franciszek %. Waseter Adwokst.
189 E. 7 ul. New York: Tel Orch. £588,

JAK MAQHOZYNSEKL, Eeperacja
ohm Hi E. 13 ulice, I!“

Polska Krawezyni, wykonuje robo»
ty. damskig- starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mó
dy.-8. Krapeka, 345-3rd Ave. pomię-
dzy 25 i 26 ulicą.

BrooklvnWilliamsburg
- A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave,Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.- -Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,gazety i przybory do pisania. -
BROOKLYN - GREENPOINT,

- W. ADAMSKI
... Polski Skład Obuwiaa, 192 Driggs Avenue,gm Brooklyn. - naprse-ciw polskwgo kośe.

Poł-kl Fatennf Alemda- Btudig,
795 Manhattan Avenue, Brooklym.-

 

-
_o
 

 

 

  

 

   

 

Jedyny Aptekarz polsk, Notarjuss Pa
bliczny, A. 8. BAOZYNSKI 17%
Driggs ave., Tel. Gpt. 543. Brooktym.

Polski skład kufrów i waliséw, =

 sioe j-

- JAN W. SUPEL .-

KXONTRAKTOÓOR INSTALACJI ELE.

KTRYOZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE, ELMHURST, L. L

TELEFON: NEWTON 1051-73.

W, Ą'Wołynieś dostarcza doborokej

muzyki na wszelkie okazje. 448 H. 6

nhnn, 2 piętro, New York.

W. Bialski, Skład lekarstw i hig-
garmin, 125 E. 7 Bt. NewYork City.

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 
 

 

:] Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia -

Retail Shoe Store, Incorporated, 977
Manhattan Ave., Brookly®.

Polski sklep galanteryjny. Dry Goodś
Store. 143 Drigg# Ave. Brooklyn. Wy.
bór bielizny i dziecięcych ubranek. ..

 
Grnnvnint—Broom

-- 8. KRUSZEWSKI

  

  

  

   

  

  
  

  
  

  

ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

daków, odmadzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

3 (Greenpoint)

CENY WKOWANE

Polski Skład Obuwia. ''White Eagle

"4

W. SZYMANSKI-STRASIRSKI

 

Wielki wybB:

£ p _ wędlin,
5 «a kiełbas i im-

9 nych produk-

 

  i & społyw- |

ezych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po

leca sig łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom. 11 i 12 ul. New York City, |

Tel. 6896 Stuyvesant --

RESTAURACJA WAWEL

 

Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny,
wszelki wybór bielizny m0)— Qm-
she]i «immanuel. ;

    

   
   

A. WIECZEIEWICZ, 189 Driggn

   

  

 

  

  

  

ROSALIE F. JANOER

«Polska Kuweta-ama

Interesuje się sprawami ludu pmr s

cujacego. Daje informacye we wszy-
stkich Cywilnych i Krytinalnyeh

Sprawach. - Główne Biuro: 302

Broadway, New York City. - Wie-

 817 East 13th St. New York, N. Y.     

 

czorami w domu, 128 W. 13th St,

 J. POL w
Pierwszorsędua Pracownia Krawiecka. |

188 East 7. ul., New York.

J. SIERZANT

D a m ak i K raw ieco _

131 E. 7-ma ulica, New York City

 

f
 
 

na $11,000. Gotówką $4000. Bilans na
mortgage. Altschul, 132 Nassau St.,z
New York City. "if. + 4! ».«-_4

isę
  

r, w. M Jedyny : polski.atylkiewies. A

wuw-mmnvmnww

   

    

  

POTRZEBA |

cHŁOPGÓóW _

poBPRZEDAwm

  A1' XY@h Cig.
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